Los requisitos que no estén incluidos en el siguiente texto no podrán ser utilizados para evaluar 
las calificaciones del Oferente.   

El Oferente deberá proporcionar evidencia documentada que demuestre su 
cumplimiento con los siguientes requisitos financieros:  

i. Capital de Trabajo (último año): mayor o igual a US$65,000.00 

(sesenta y cinco mil dólares estadounidenses); 

ii. Línea de crédito libre mayor o igual a US$100,000.00 (cien mil dólares 
estadounidenses). 

El cumplimiento de los mismos por parte de los miembros de un consorcio se regirá por 
lo indicado en cuadro siguiente:

[...]

Historial de 

resultados 

financieros 

Presentación de estados financieros correspondientes a los últimos dos (2) años, para 

poner de manifiesto la solidez de la situación financiera actual del Oferente:  

Capital de Trabajo 

mayor o igual a 

US$65,000.00 (sesenta 

y cinco mil dólares 

estadounidenses) 

Debe cumplir 

el requisito 
N/A  

Debe 

cumplir el 

requisito 

N / A  

Línea de crédito libre 

mayor o igual a 

US$100,000.00 (cien 

mil dólares 

estadounidenses) 

Debe cumplir 

el requisito 
N/A 

Debe 

cumplir el